



ด่วนที่สุด

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองแผนงาน ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน โทร. ๐ ๒๒๔๑ ๕๖๕๕ ต่อ ๒๘๒๐

ที่ กพว๐๕/๘๗๖/๒๕๖๗ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๗ ลม๐๕๕๐๑/๓ก.ย. ๖๗

เรื่อง ขอให้เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพัน และเบิกจ่ายจากแผนการดำเนินงานเงินทุน ๑๖๒๕๐๑
หมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ผ.จ.๖.๘๙๗๘

เรียน ผู้อำนวยการสำนัก/กอง/กลุ่ม/ศูนย์/สถาบัน/โครงการ

ตามหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๙๕๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๖ หนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๑๒๒๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๖ หนังสือกองแผนงาน ที่ กผง ๐๕/๑๒๒๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ หนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๑๖๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ หนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๓๑๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗ หนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๔๖๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ และหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๗๐๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แจ้งผลการอนุมัติแผนการดำเนินงานเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพิ่มเติม และประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒ โดยให้หน่วยงานที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณดำเนินการตามแผนกิจกรรมจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายทุกรายการให้แล้วเสร็จภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๗ นั้น

กองแผนงาน ได้ตรวจสอบผลการดำเนินงานการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพัน และการเบิกจ่าย แล้วพบว่าในภาพรวมหน่วยงานมีการเบิกจ่ายงบประมาณทุกงบรายจ่ายเพียงร้อยละ ๔๒.๙๔ ของงบประมาณทั้งหมดที่ได้รับจัดสรร (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) จึงขอให้หน่วยงานดำเนินการ ดังนี้

๑. งบบุคลากรและงบดำเนินงาน ขอให้เร่งรัดดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗

๒. งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

๒.๑) กรณีที่ ๑ หน่วยงานที่อยู่ระหว่างดำเนินการด้านพัสดุ ขอให้ส่งผลรับราคาการจัดซื้อจัดจ้าง พร้อมหนังสืออนุมัติรับราคา ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา เอกสารอนุมัติเห็นชอบราคากลาง และแบบรายงานความต้องการพัสดุ (พด.๐๑) จากระบบ pms เพื่อประกอบการโอนเงินจัดสรร ก่อหนี้ผูกพันภายในวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๗ และเบิกจ่ายทุกรายการให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗

๒.๒) กรณีที่ ๒ หน่วยงานที่ได้รับงบประมาณแล้วแต่ยังไม่ได้เบิกจ่าย ขอให้เร่งรัดดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗

๓. งานโครงการ ขอให้หน่วยงานเร่งรัดดำเนินการตามแผนการดำเนินงานและแผนการเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗

๔. แจ้งเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องรายงานผลการใช้จ่ายงบลงทุนในระบบติดตาม Cenproject ของกองแผนงานให้ถูกต้อง ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน เพื่อให้กองแผนงานสามารถติดตามการใช้จ่ายเงิน และวางแผนการบริหารงบประมาณให้มีประสิทธิภาพต่อไป

ทั้งนี้...

ทั้งนี้ หน่วยงานที่ไม่สามารถดำเนินการได้ตามแผนครบถ้วนสมบูรณ์หรือดำเนินการแล้วเสร็จ มีเงินงบประมาณคงเหลือ ขอให้โอนเงินงบประมาณกลับสู่บัญชีเงินหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน เพื่อให้การบริหารงบประมาณเงินหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด และหากหน่วยงานใดคาดการณ์ว่าไม่สามารถดำเนินการก่อนนี้ผูกพันหรือไม่สามารถเบิกจ่ายได้ทัน ขอให้ชี้แจงเหตุผลความจำเป็นโดยระบุขั้นตอนและระยะเวลาการดำเนินงาน ปัญหาอุปสรรคและเอกสารสัญญาการจัดซื้อจัดจ้าง พร้อมทั้งจัดทำแผนการขอขยายระยะเวลาการดำเนินงานและการเบิกจ่าย ส่งให้ส่วนเงินหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ภายในวันศุกร์ ที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๗ เพื่อจะได้สรุปรายงานเสนอคณะอนุกรรมการและคณะกรรมการบริหารเงินหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน โดยหน่วยงานที่ไม่สามารถดำเนินการได้ทัน ภายในระยะเวลาที่กำหนด จะส่งผลต่อการพิจารณาแผนการดำเนินงานเงินหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งเจ้าหน้าที่ดำเนินการภายในกำหนด

(นางนิตยา ปานขำ)

ผชช.ผง. รักษาการแทน ผอ.ผง.

โยธนา ผอ.สอผ., ผอ.ส.ทค., ทน.๑-๗ ผอ.
|| ส.ทค.ผอ. (ผ.ผอ., ผอ.ผอ.)

เพื่อโปรดพิจารณา หากกรณีเจ้าหน้าที่ดำเนินการภายในกำหนด
และหากหน่วยงานใดไม่สามารถดำเนินการได้ตามกำหนด ขอให้ชี้แจงเหตุผล
ของขาดแผนเวลาหรือดำเนินการ และกรณีเบิกจ่าย ให้ฝ่ายการเงิน ส่วนบริหาร
ภายในวันพฤหัสบดีที่ ๕ ค.ย. ๖๗ เพื่อจะได้รวบรวมส่งส่วนเงินหมุน
เวียนพร้อมสำเนา ๗๐๗

(นายธเนศร์ สมบูรณ์)
ผส.บอ.

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างเบิกจ่าย (ข้อมูล ณ วันที่ 30 สิงหาคม 2567)

งบดำเนินงาน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.4/35371 ลงวันที่ 29 กันยายน 2566

ลำดับที่	หน่วยงาน	อนุมัติ	การดำเนินงาน		หมายเหตุ
			ผลการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างเบิกจ่าย	
12	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 3 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 3	46,800.00	35,100.00	11,700.00	
13	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 4 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 3	39,600.00	19,800.00	19,800.00	
14	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 5 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 3	48,000.00	36,000.00	12,000.00	
15	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 1 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 4	45,600.00	34,200.00	11,400.00	
16	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 2 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 4	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
17	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 3 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 4	45,600.00	34,200.00	11,400.00	
18	ฝ่ายจัดหาที่ดินที่ 4 ส่วนจัดหาที่ดินที่ 4	46,800.00	27,300.00	19,500.00	
	รวมสำนักกฎหมายและที่ดิน	913,200.00	676,694.98	236,505.02	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา				
1	ฝ่ายตะกอนและคุณภาพน้ำ	48,000.00	11,365.00	36,635.00	
2	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	60,000.00	6,237.00	53,763.00	
3	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	96,000.00	19,654.25	76,345.75	
4	ส่วนประมวลวิเคราะห์สถานการณ์น้ำ (สี)	77,040.00	57,780.00	19,260.00	
5	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน	32,400.00	24,300.00	8,100.00	
6	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคกลาง	39,600.00	23,100.00	16,500.00	
	รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	353,040.00	142,436.25	210,603.75	
	สำนักพัฒนาแหล่งน้ำขนาดใหญ่				
1	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 1	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
2	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 2	48,000.00	36,000.00	12,000.00	
3	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 3	57,600.00	43,200.00	14,400.00	
4	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 4	48,000.00	36,000.00	12,000.00	
5	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 5	45,600.00	34,200.00	11,400.00	
6	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 6	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
7	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 7	42,000.00	31,500.00	10,500.00	
8	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 8 (เช่าใหม่)	57,600.00	38,400.00	19,200.00	
9	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 9	39,600.00	26,400.00	13,200.00	
10	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 10	39,600.00	29,639.28	9,960.72	
11	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 11	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
12	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 12 (เช่าใหม่)	39,600.00	26,400.00	13,200.00	
13	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 13 (เช่าใหม่)	60,000.00	40,000.00	20,000.00	
14	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 14	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
15	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 15	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
16	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 16	45,600.00	34,200.00	11,400.00	
	รวมสำนักพัฒนาแหล่งน้ำขนาดใหญ่	721,200.00	524,439.28	196,760.72	
	สำนักงานจัดรูปที่ดินกลาง				
3	สำนักงานจัดรูปที่ดินและจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรมที่ 1(1)	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
2	สำนักงานจัดรูปที่ดินและจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรมที่ 2(2)	39,600.00	29,700.00	9,900.00	
3	สำนักงานจัดรูปที่ดินและจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรมที่ 7(3)	39,600.00	29,700.00	9,900.00	

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างเบิกจ่าย (ข้อมูล ณ วันที่ 30 สิงหาคม 2567)

งบลงทุน งานโครงการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงินที่อนุมัติ	ผลการจัดซื้อจัดจ้าง	การดำเนินงาน		หมายเหตุ
				ผลการเบิกจ่าย	อยู่ระหว่างเบิกจ่าย	
	สำนักสำรวจด้านวิศวกรรมและธรณีวิทยา					
1	โครงการพัฒนานวัตกรรมอากาศยานไร้คนขับรรถประโยชน์ (Multifunction) เพื่องานชลประทาน	27,545,000.00	27,545,000.00	13,772,500.00	13,772,500.00	
	รวมสำนักสำรวจด้านวิศวกรรมและธรณีวิทยา	27,545,000.00	27,545,000.00	13,772,500.00	13,772,500.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา					
2	โครงการศึกษาคุณภาพน้ำอ่างเก็บน้ำบางพระ โดยระบบตรวจวัดระยะไกลอัจฉริยะ	14,899,000.00	14,899,000.00	11,919,200.00	2,979,800.00	
	รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	14,899,000.00	14,899,000.00	11,919,200.00	2,979,800.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา					
3	โครงการโรงเรือนปลูกพืชอัจฉริยะ สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1-9	6,877,890.00	6,877,890.00	2,751,156.00	4,126,734.00	
	รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	6,877,890.00	6,877,890.00	2,751,156.00	4,126,734.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา					
4	โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงห้องปฏิบัติการตะกอนแขวนลอย อุปกรณ์เครื่องมือสำรวจ และวิเคราะห์ตะกอนแขวนลอยในลำน้ำ	14,999,615.00	14,999,615.00	587,512.69	14,412,102.31	
	รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	14,999,615.00	14,999,615.00	587,512.69	14,412,102.31	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา					
5	โครงการจัดทำแผนหลักและพัฒนาแพลตฟอร์มการบริหารจัดการน้ำอัจฉริยะ (RID Smart Water Management Platform: RID SWAMP) สำหรับลุ่มน้ำเจ้าพระยา ลุ่มน้ำชี และลุ่มน้ำมูล	48,180,000.00	48,180,000.00	7,227,000.00	40,953,000.00	เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
	รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	48,180,000.00	48,180,000.00	7,227,000.00	40,953,000.00	
	โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 1					
6	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำของระบบน้ำฝายนัยวม ด้วยสถานีสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ สระเก็บน้ำห้วยสิงห์ ต.แม่ขยม อ.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน	18,794,110.00	18,698,388.41	18,457,575.71	240,812.70	
	รวมโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 1	18,794,110.00	18,698,388.41	18,457,575.71	240,812.70	
	สำนักงานชลประทานที่ 4					
7	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการน้ำและควบคุมอาคารชลประทานจากระยะไกลในพื้นที่ สำนักงานชลประทานที่ 4	24,890,000.00	24,890,000.00	23,147,700.00	1,742,300.00	
	รวมสำนักงานชลประทานที่ 4	24,890,000.00	24,890,000.00	23,147,700.00	1,742,300.00	
	สำนักงานชลประทานที่ 13					
8	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมระยะไกลเพื่อการบริหารจัดการน้ำของเขื่อนแม่กลองและอาคารประกอบ ส่วนบริหารจัดการน้ำและบำรุงรักษา สำนักงานชลประทานที่ 13	24,930,500.00	24,920,000.00	-	24,920,000.00	
	รวมสำนักงานชลประทานที่ 13	24,930,500.00	24,920,000.00	-	24,920,000.00	
	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาประแสร์					
9	โครงการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำและระบบไฟฟ้าสถานีสูบน้ำฝั่งขวา	58,680,000.00	58,600,000.00	-	58,600,000.00	เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
	รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาประแสร์	58,680,000.00	58,600,000.00	-	58,600,000.00	
	โครงการชลประทานพะเยา					
10	โครงการซ่อมแซมอาคารระบายน้ำและอุปกรณ์ประกอบอ่างเก็บน้ำแม่ปืม จ.พะเยา ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา	48,500,000.00	48,500,000.00	-	48,500,000.00	เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
	รวมโครงการชลประทานพะเยา	48,500,000.00	48,500,000.00	-	48,500,000.00	
	รวมงบลงทุน งานประเภทโครงการ ทั้งสิ้น	288,296,115.00	288,109,893.41	77,862,644.40	210,247,249.01	

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างเบิกจ่าย (ข้อมูล ณ วันที่ 30 สิงหาคม 2567)

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างเบิกจ่าย	หมายเหตุ
		หน่วยนับ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
สำนักงานเลขาธิการกรม							
1	เครื่องเสียงสำหรับห้องประชุม ขนาดผู้ร่วมประชุม 20 ท่าน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	1	312,800.00	312,800.00	312,800.00	เปลี่ยนแปลมาจาก คบ.สีกัด
2	เครื่องเสียงสำหรับห้องประชุม ขนาดผู้ร่วมประชุม 30 ท่าน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	1	440,200.00	440,200.00	440,200.00	เปลี่ยนแปลมาจาก คบ.มวก้า
3	โทรทัศน์ แอล ซี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	เครื่อง	7	15,000.00	105,000.00	95,900.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
4	โทรทัศน์ แอล ซี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 65 นิ้ว	เครื่อง	1	30,000.00	30,000.00	27,700.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
5	อุปกรณ์ประชุมทางไกล (VDO Conferce) ขนาดผู้เข้าร่วมประชุม 1-5 ท่าน แบบที่ 2	ชุด	1	111,000.00	111,000.00	111,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
6	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 5 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	2	47,000.00	94,000.00	94,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
7	เครื่องคอมพิวเตอร์แบบ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	4	28,200.00	112,800.00	112,800.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
8	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ แบบที่ 1	ชุด	2	28,200.00	56,400.00	56,400.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
9	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที)	เครื่อง	6	27,000.00	162,000.00	162,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
10	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	เครื่อง	1	16,000.00	16,000.00	16,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
11	สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2	เครื่อง	2	27,000.00	54,000.00	54,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
12	เก้าอี้ทำงานพนักพิงสูง แบบที่ 1	ตัว	3	10,310.00	30,930.00	30,930.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
13	เก้าอี้ทำงานพนักพิงปกติ แบบที่ 1	ตัว	4	9,830.00	39,320.00	39,320.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
14	เก้าอี้สำนักงานพนักพิงกลาง ขนาด 640 x 640 x 990 มม.	ตัว	8	5,885.00	47,080.00	47,080.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
15	โต๊ะทำงานขาเหล็ก แบบที่ 1 (1200 x 600 x 750 มม.)	ตัว	3	6,000.00	18,000.00	18,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
16	โต๊ะทำงานผู้บริหาร แบบคือข้าง ขาเหล็ก	ตัว	2	16,000.00	32,000.00	32,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
17	พรมทึบขนทับครึ่งกระจุกใสบนวมสีม่วงไฟฟ้า ขนาด 100 x 150 ซม. กระจุกสูง 50 ซม.	ชุด	6	9,700.00	58,200.00	58,200.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
18	ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาด 850 x 400 x 850 มม.	ตู้	5	5,250.00	26,250.00	26,250.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
19	ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจุก ขนาด 850 x 400 x 850 มม.	ตู้	7	5,250.00	36,750.00	36,750.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
รวมสำนักงานเลขาธิการกรม ทั้งสิ้น			66		1,782,730.00	1,771,330.00	
สำนักสำรวจด้านวิศวกรรมและธรณีวิทยา							
1	เครื่องมือตรวจวัดคลื่นแผ่นดินไหวแบบ ACCELEROGRAPH	เครื่อง	16	1,075,000.00	17,200,000.00	16,639,200.00	เพิ่มเติม รอบที่ 2
2	เครื่องมือตรวจวัดคลื่นแผ่นดินไหวแบบ SEISMOGRAPH FOR TRIAXIAL STATION	เครื่อง	2	1,075,000.00	2,150,000.00	2,079,900.00	เพิ่มเติม รอบที่ 2
3	อุปกรณ์รับ-ส่งสัญญาณเครือข่ายแบบไร้สายภายในอาคาร	ชุด	15	210,000.00	3,150,000.00	3,150,000.00	เพิ่มเติม รอบที่ 2
4	เครื่องมือตรวจวัดคลื่นแผ่นดินไหวแบบ SEISMOGRAPH FOR TRIAXIAL STATION	เครื่อง	2	1,075,000.00	2,150,000.00	2,079,900.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
5	อุปกรณ์รับ-ส่งสัญญาณเครือข่ายแบบไร้สายภายในอาคาร	ชุด	5	210,000.00	1,050,000.00	1,050,000.00	เงินเหลือจ่ายค่าว่าจ้าง คับมาค่าว่าจ้าง รอบที่ 2
รวมสำนักสำรวจด้านวิศวกรรมและธรณีวิทยา ทั้งสิ้น			40		25,700,000.00	24,999,000.00	
สำนักวิจัยและพัฒนา							
1	ชุดทดสอบ Consolidation	ชุด	1	3,000,000.00	3,000,000.00	2,218,000.00	
2	เครื่องทดสอบวัสดุคอนกรีตอัดแรง ขนาด 2,000 กิโลนิวตัน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	1	5,500,000.00	5,500,000.00	5,200,000.00	
รวมสำนักวิจัยและพัฒนา ทั้งสิ้น			2		8,500,000.00	7,418,000.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา							
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 2)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 2)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 3)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 3)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 5)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 5)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 6)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 6)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 7)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 7)			7		265,600.00	258,694.00	

ลำดับที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างเบิกจ่าย	หมายเหตุ
		หน่วยนับ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)			7		265,600.00	258,694.00	
สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 9)							
1	ชุดเครื่องมือเจาะเก็บตัวอย่างดิน	เครื่อง	1	193,600.00	193,600.00	190,000.00	
2	เครื่องวัดแรงดึงน้ำของดิน (Tensiometer)	เครื่อง	6	12,000.00	72,000.00	68,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 9)			7		265,600.00	258,694.00	
รวมสำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยาทั้งสิ้น			63		2,390,400.00	2,328,246.00	
สำนักเครื่องจักรกล							
1	เรือชุดชนิดชุดขุดน้ำลึกและส่งดินด้วยท่อ ขนาดท่อส่งดินไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว	ลำ	5	78,000,000.00	390,000,000.00	382,000,000.00	
2	เรือชุดชนิดหัวขุดและส่งดินด้วยท่อ ขนาดท่อส่งดินไม่น้อยกว่า 8 นิ้ว		2	53,795,000.00	107,590,000.00	107,590,000.00	เพิ่มเติม
3	เครื่องสูบน้ำแบบเคลื่อนที่ ชนิดติดตั้งบนทุ่นลอยน้ำ ขับด้วยเครื่องยนต์ดีเซลอัตราการสูบน้ำ 6 ลูกบาศก์เมตรต่อวินาที ระยะ	เครื่อง	1	34,825,000.00	34,825,000.00	34,803,890.00	เพิ่มเติม รอบที่ 2
รวมสำนักเครื่องจักรกลทั้งสิ้น			8		532,415,000.00	524,393,890.00	
สำนักพัฒนาแหล่งน้ำขนาดใหญ่							
สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 8							
1	รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	3,520,000.00	3,520,000.00	3,490,000.00	
2	รถพ่วงแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,140,000.00	
3	ใบมีดคันหน้า (สำหรับรถพ่วงแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	70,000.00	
4	ผานบุกเบิก (สำหรับรถพ่วงแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	70,000.00	
รวมสำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 8			4		4,955,000.00	4,770,000.00	
สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 12							
1	รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	3,520,000.00	3,520,000.00	3,490,000.00	
รวมสำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 12			1		3,520,000.00	3,490,000.00	
สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 13							
1	รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	3,520,000.00	3,520,000.00	3,509,000.00	
รวมสำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 13			1		3,520,000.00	3,509,000.00	
รวมสำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ทั้งสิ้น			6		11,995,000.00	11,769,000.00	
รวมส่วนกลางทั้งสิ้น			185		582,783,130.00	572,679,466.00	
สำนักงานชลประทานที่ 1							
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาแม่จวงอุดมธารา							
1	รถขุดดินตะขบ ขนาด 120 แรงม้า	คัน	1	4,000,000.00	4,000,000.00	3,040,000.00	
รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาแม่จวงอุดมธารา			1		4,000,000.00	3,040,000.00	
ศูนย์ศึกษาการพัฒนาห้วยฮ่องไคร้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ							
1	รถขุดดินตะขบ ขนาดไม่น้อยกว่า 48 แรงม้า	คัน	1	2,600,000.00	2,600,000.00	1,680,000.00	
รวมศูนย์ศึกษาการพัฒนาห้วยฮ่องไคร้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ			1		2,600,000.00	1,680,000.00	
รวมสำนักงานชลประทานที่ 1ทั้งสิ้น			2		6,600,000.00	4,720,000.00	
สำนักงานชลประทานที่ 2							
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาภิรมย์-ภิวคอมหนา							
1	รถขุดดินตะขบแบบแขนยาว ขนาดไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า	คัน	1	5,900,000.00	5,900,000.00	5,880,000.00	
รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาภิรมย์-ภิวคอมหนา			1		5,900,000.00	5,880,000.00	
รวมสำนักงานชลประทานที่ 2ทั้งสิ้น			1		5,900,000.00	5,880,000.00	
สำนักงานชลประทานที่ 3							
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาผาจุ							
1	รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	3,520,000.00	3,520,000.00	3,500,000.00	
รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาผาจุ			1		3,520,000.00	3,500,000.00	
รวมสำนักงานชลประทานที่ 3ทั้งสิ้น			1		3,520,000.00	3,500,000.00	
สำนักงานชลประทานที่ 4							
โครงการชลประทานสุโขทัย							
1	รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	3,520,000.00	3,520,000.00	3,500,000.00	
รวมโครงการชลประทานสุโขทัย			1		3,520,000.00	3,500,000.00	
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาแม่เมาะ							
1	รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซล แบบขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	1	1,664,000.00	1,664,000.00	1,498,000.00	
รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาแม่เมาะ			1		1,664,000.00	1,498,000.00	
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาห้วยทองแดง							
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริด	คัน	1	1,055,000.00	1,055,000.00	975,000.00	
รวมโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาห้วยทองแดง			1		1,055,000.00	975,000.00	
รวมสำนักงานชลประทานที่ 4ทั้งสิ้น			3		6,239,000.00	5,973,000.00	
สำนักงานชลประทานที่ 5							
โครงการชลประทานหนองคาย							
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	3	28,200.00	84,600.00	84,600.00	เงินเหลือจ่ายเกินสิ้น งบมาต่ำกว่าสิ้น รอบที่ 2
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	ชุด	3	36,200.00	108,600.00	108,600.00	เงินเหลือจ่ายเกินสิ้น งบมาต่ำกว่าสิ้น รอบที่ 2
3	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	เครื่อง	3	8,000.00	24,000.00	24,000.00	เงินเหลือจ่ายเกินสิ้น งบมาต่ำกว่าสิ้น รอบที่ 2
รวมโครงการชลประทานหนองคายทั้งสิ้น			9		217,200.00	217,200.00	

รายละเอียดการร้องขอขบวนรถจากทางสถานีไปยังงานและการเดินรถ

ณ.....
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนรถขบวนที่				วันที่ส่งรถขบวนที่	บริษัท ยาน รถม	สัญญา/ใบสั่งซื้อ/ใบสั่งจ้าง				จำนวนเงินที่ขอขบวน	ระยะเวลาที่ขอขบวน	เหตุผล	หมายเหตุ
		หน่วย นับ	จำนวน ขบวน	ราคา ต่อขบวน	จำนวนเงิน (บาท)			เลขที่สัญญา/ข้อตกลง	ลงวันที่สัญญา	เริ่มสัญญา	ครบ กำหนด สัญญา				
รวมงบประมาณปี 2567ทั้งสิ้น															